28 et circum oppositas timeat perrumpere metas.
 29 Scilicet ingenio labor hic, carissime, tanto
 30 dignus erat. Nec te assiduas impendere luces
 31 taeduit, aut totas vigilando ducere noctes.
 32 O quoties caelique plagas, arcanaque rerum
 33 te matutinus rimantem vidit Eous,
 34 rimantem vidit paulo post Hesperus idem !
 35 Mox ubi Naturam lustrasti sedulus omnem,
 36 ignavis et si qua vetat Natura recludi,
 37 te dignum Sophie duxit, quem pulchra laborum
 38 praemia, quem parti studio sequerentur honores.
 39 Sed pudor ingenitus, placidaeque modestia mentis
 40 munera rejecit, laurumque capessere jussus
 41 abnuis, et meritum non exorandus honorem
 42 haud prius admittis, quam te meruisse probasses.
 43 Ceu trifidi indomitus gestator sistminis ales,
 44 Cui pater ipse deum dedit in genus omne volantum
 45 imperium, ob fidos rapto Ganymede labores ;
 46 ut primum teneros ovis excludere fetus
 47 vere datur, cum terra sinu viridante relucet,
 48 prolem sidereos vix natam obvertit ad ignes,
 49 ac Phoebi radios recto jubet ore tueri.
 50 Quae refugo instantes non passa est lumine flammam,
 51 arcetur nido, ac regnis pulsatur avitis.
 52 At si quis rabidi flammantia lumina Phoebi
 53 erecto valet ore pati, fit fulminis haeres,
 54 et patrio nido, et regnis succedit avitis.
 55 Par huic nuper eras, juvenum clarissime, tunc cum
 56 exploratores sprevisisti interritus ignes,
 57 et nusquam trepido flexisti lumina visu.
 58 Quo magis urgerent hostes, constantius ibas
 59 victor in adversos ; nec passus ante relati,
 60 quam fugerent omnes, et adacti terga dedissent.
 61 Is vigor eloquio, teque haec sanctissima sedes
 62 suspexit, blandoque orantis ab ore pependit,
 63 flexit et attonitas facilis facundia mentes.
 64 Plurimus hic civis, procerumque amplissimus ordo,
 65 Juliades pater ipse sacras tibi commodat aures.
 66 Huc oculos converte tuos, huc lumina flecte.
 67 Adspice regali solio sublimis ut exstet
 68 majestas augusta viri. Tenet ora verenda
 69 in vultus en fixa tuos. Certissima divum
 70 progenies ! Mens o patrio contermina caelo !
 71 Seu juvat igniferum Phoebi rimarier axem,
 72 et geminos lustrare polos ; seu sidera spectas
 73 ingenio vix aequa tuo ; seu tempora fastis
 74 restituis male nota suis ; seu denique magni
 75 aemulus Euclidae circos in pulvere ducis ;
 76 assurgit Natura tibi : tibi, maxime rerum,
 77 submittit fasces, et se stupet esse minorem.
 78 Praeterea sedet emeritis spectabilis annis
 79 Grotius, et tacita subdit calcaria voce,
 80 grataturque tibi votis. Tibi dedita tota est
 81 mens Baudi facunda mei. Favet Heinsius ore
 82 applauditque tibi. Mox ordine tota juvenus,
 83 felices tibi successus devota precatur.
 84 Et nunc o felix ! Cui tam bene pugna peracta est,
 85 quem labor in tuta famae statione locavit,